## KUNDMACHUNG

Der Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal hat bei seiner Sitzung am 25.03.2025 folgendes beschlossen:

- TO Punkt 2: Die Niederschrift der Agrargemeinschaftssitzung vom 19.03.2024 wird vom Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal einstimmig genehmigt.
- TO Punkt 3: Die vom Obmann vorgelegte Jahresrechnung für das Jahr 2024 wurde vom Überprüfungsausschuss am 11.03.2025 überprüft und vom Ausschuss einstimmig genehmigt. Die Einnahmen betragen € 338.069,45 und die Ausgaben € 319.375,39. Dies ergibt einen Saldo von € 18.694,06.

Rücklagen:

€ 1.268,95 Raiffeisenbank Oberland-Reutte

Die vom Obmann vorgelegte Jahresrechnung 2024 wird vom Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal einstimmig genehmigt. Über einen Antrag des Obmannes des Überprüfungsausschusses wird dem Obmann und dem Kassier einstimmig die Entlastung erteilt.

- TO Punkt 4: Der vom Obmann vorgelegte Haushaltsplan für das Jahr 2025 mit einer Einnahmensumme von € 128.500,00 und einer Ausgabensumme von € 128.500,00 wird vom Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal einstimmig genehmigt.
- TO Punkt 5: Der Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal beschließt einstimmig;
  - die Kosten für Verwaltung mit Büroaufwand in der Höhe von 5 % des jährlichen Personalaufwandes der Gemeinde Kaunertal und
  - die Waldaufseherkosten in der Höhe von 15 % der bereinigten Lohnkosten der Gemeinde Kaunertal für das Jahr 2025 zu übernehmen.

TO Punkt 6: Der Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal beschließt einstimmig folgende

Gebührenfestlegung:

Stockgeld für Eingeforstete: Brennholz € 2,20 (exkl. 13 % MwSt.)

Nutzholz € 6,30 (exkl. 13 % MwSt.)

Verkaufsholz für Nichteingeforstete: Brennholz am Stock € 7,50 (exkl. 13 %

MwSt.)

Brennholz pro Fuhre € 35,00 pro fm (exkl.

13 % MwSt)

TO Punkt 7: Der Ausschuss der Agrargemeinschaft Kaunertal beschließt einstimmig, das Rücklagekonto bei der Raiffeisenbank Oberland-Reutte mit einem Zinssatz von 1,55

% um 12 Monate weiterzuführen.

Der Obmann:

Christian Kalsberger e. h.

Angeschlagen am: 26.03.2025

Abgenommen am: